PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral do Município, em concordância com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve:
Adjudicar  e  Homologar  o  processo  licitatório  CHAMADA  PÚBLICA  Nº  005/2023.  Objeto: SELEÇÃO  DE
PROJETOS NAS DEMAIS LINGUAGENS ARTÍSTICAS E ÁREAS CULTURAIS, CONFORME ART. 8º DA LEI
COMPLEMENTAR 195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS NO
ANEXO I, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM O OBJETIVO DE
INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS
(BA).

• CATEGORIA 01:
Em favor de: Associação Dos Pequenos Agricultores Remanescentes Quilombola Da Comunidade Do Oitero,
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Em favor de: Meire Ato Santos, VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Em favor de:  Roselina Barbosa,  VALOR: R$  20.000,00 (vinte mil reais).  Em favor de: Lucivania Brito Dos
Santos,  VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  Em favor de: Demis Da Silva Martins,  VALOR: R$ 20.000,00
(vinte mil reais). Em favor de: Neilton José Dos Santos, VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Em favor de:
Reijane Souza Santos,  VALOR: R$  20.000,00 (vinte mil  reais).  Em favor de:  Edvaldo Francisco De Jesus
Santos,  VALOR: R$  20.000,00 (vinte mil reais).  Em favor de:  Filipe De Oliveira Santos,  VALOR: 20.000,00
(vinte mil reais). Em favor de: Alirian Bispo Dos Santos, VALOR: 20.000,00 (vinte mil reais).

• CATEGORIA 02:
Em favor de: Elidiene Marques Santos De Miranda, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil  reais).  Em favor de:
Giancarlo Costa Di Credico, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Em favor de: Biblioteca Comunitaria Jussara
Ornelas, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).  Em favor de: Laysa Milena De Almeida Correia,  VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais). Em favor de: Alirian Bispo Dos Santos, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Em favor de: Janiedja De Jesus Santana, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

• CATEGORIA 03:
Em favor de: Fernanda De Jesus Santana, VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  Em favor de: Rosangela
Maria Miranda Do Nascimento, VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  Em favor de: Paulo Sergio Costa Leal
Araujo, VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  Em favor de: Luciana Santos Mendes, VALOR: R$ 5.000,00
(cinco  mil  reais).  Data  da  Homologação: 09/04/2024.  Maiores  informações  pelo  tel.  (0xx75)  3422-8607.
Alagoinhas-BA, 09/04/2024. Luiz Carlos Bastos Prata – Secretário Municipal de Administração.

Edição 4.075 | Ano 16
09 de abril de 2024

Página 35

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CHAMADA PUBLICA 005/2023

Certificação Digital: MSR2NSWR-UZGDARRO-IZ45CGNH-KJL7NETU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas